

SPRAWOZDANIE
Burmistrza Miasta Nowa Ruda z realizacji uchwał
oraz pracy w okresie międzysesyjnym
od dnia 23 października 2024 r. do dnia 18 listopada 2024 r.

Na VII Sesji IX kadencji w dniu 30 października 2024 r. Rada Miejska w Nowej Rudzie podjęła następujące uchwały podlegające wykonaniu przez Burmistrza Miasta:

1. Uchwała Nr 61/VII/24 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na rok 2024.
2. Uchwała Nr 62/VII/24 w sprawie stawek podatku od nieruchomości.
3. Uchwała Nr 63/VII/24 w sprawie przyjęcia Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta Nowa Ruda na lata 2017 – 2020 z perspektywą do roku 2025 za okres 2017-2023.

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta podejmował działania leżące w jego kompetencjach zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Najistotniejsze sprawy załatwiane przez Burmistrza i podległych mu pracowników to:

I. w zakresie ochrony środowiska:

Realizacja umowy na zadanie: pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda” – nadzór na Umowę. Rozliczenie za miesiąc październik.

1. Realizacja umowy na zadanie: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na których powstają odpady komunalne, z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda, zagospodarowanie odpadów zebranych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) położonego w Nowej Rudzie przy ul. Niepodległości 45c oraz usuwanie odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do składowania” – nadzór nad Umową. Rozliczenie za miesiąc październik.
2. Realizacja porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia w roku 2024 Gminie Miejskiej Nowa Ruda zadania publicznego polegającego na utrzymaniu i obsłudze Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych dla mieszkańców Gminy Miejskiej Nowa Ruda i Gminy Nowa Ruda – nadzór nad Porozumieniem. Rozliczenie za miesiąc październik. Wystąpienie o ofertę na rok 2025.
3. Prace nad harmonogramem odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Miejskiej Nowa Ruda na rok 2025.
4. Obsługa systemu BDO prowadzonego przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego w zakresie ewidencji odpadów popowodziowych.
5. Przygotowywanie na bieżąco danych do prowadzonej kontroli NIK: w związku z kontrolą P/24/069 – „Realizacja uchwał antysmogowych w latach 2017-2024”.
6. Udział w szkoleniu „Nowy system kaucyjny, a obowiązki Miast i Gmin”.

7. Koordynacja przedsięwzięcia: Wybierz Czyste Zasady - instalacja płuc w Nowej Rudzie w roku 2024.
8. Udział w **Konferencji PIM ALUMNI 2024 w ramach III edycji projektu Partnerska Inicjatywa Miast 2024-2026** organizowanym przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej.
9. W systemie RADIX jest zarejestrowanych 3678 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda z zarejestrowaną opłatą.
10. Od 1 stycznia 2024 r. wpłynęło 1104 deklaracji odpadowych zgłoszonych przez mieszkańców, które podlegały weryfikacji podczas wprowadzania zmian.
11. Działania szczegółowe w zakresie gospodarki odpadami:
 - 1) wprowadzono 60 zmian w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 2) nadano 14 numerów kont do wnoszenia opłat z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 3) wydawane są na bieżąco druki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 4) wydano 2 decyzje stwierdzających wygaśnięcie opłaty z tyt. gospodarowania odpadami komunalnymi;
 - 5) trwa procedura postępowania dot. odpisywania opłat dla osób, które zmieniły miejsce zamieszkania, a nie złożyły deklaracji wygaszającej opłaty, - wydano 1 decyzję
 - 6) sprawdzono i opisano noty księgowe dot. zaległości lokatorów zamieszkujących lokale mieszkalne we Wspólnotach Mieszkaniowych, które są własnością Gminy Miejskiej Nowa Ruda. Opisano i przekazano do WFG noty księgowe z rejonu Słupiec oraz Drogosław. Noty z rejonu Centrum zostały sprawdzone.
 - 7) kontrola w zakresie usuwania odpadów z miejsc do tego nieprzeznaczonych – 2;
 - 8) kontrola ilości odbieranych odpadów komunalnych – złożonych zostało 10 nowych deklaracji, wszczęto 1 postępowanie celem określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
 - 9) rozpatrzenie wniosków o umorzenie/ rozłożenie na raty zaległości z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi – 3;
12. Realizacja umowy OŚ.215.16.2022 na zadanie: Usługa z zakresu utrzymania zieleni wysokiej i lasów komunalnych miasta Nowa Ruda. Rozliczenie za miesiąc październik.
13. Rozpatrzenie 8 zgłoszeń osób fizycznych o zamiarze usunięcia drzewa.
14. Rozpatrzenie 9 wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew.
15. Wydanie 1 decyzji zezwalającej na usunięcie drzew na terenie Miasta Nowa Ruda.
16. Przeprowadzenie 7 interwencji dot. nadzoru nad zielenią wysoką na terenie miasta Nowa Ruda.
17. Nadzór nad lasem komunalnym. Nadzór nad pracami w zakresie odnowy i utrzymania lasu komunalnego. Prowadzenie gospodarki leśnej zgodnie z Uproszczonym Planem Urządzenia Lasu dla lasów komunalnych na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda.
18. Wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Kłodzku z 1 wnioskiem o legalizację pozyskanego drewna na terenie lasów komunalnych.
19. Suma wartości sprzedanego drewna: 12811,79 brutto (łącznie od początku roku: sprzedaż 226,00 m³ drewna pozyskanego w lasach komunalnych. Suma wartości sprzedanego drewna: 79401,47 zł brutto).

20. Działania na rzecz usuwania skutków powodzi:
- 1) Umowy na czyszczenie potoków na terenie miasta Nowa Ruda – usuwanie drzew i krzewów w związku z zagrożeniem po powodzi. Nadzór nad umowami.
 - 2) Umowa na odbiór i na zagospodarowanie odpadów popowodziowych z terenu miasta Nowa Ruda. Nadzór nad umową. Obsługa systemu BDO. Kierowanie kontenerów do odbioru odpadów według zapotrzebowania.
 - 3) Usuwanie złomów i wywrotów z terenu miasta Nowa Ruda, powstałych wskutek powodzi.
 - 4) Korespondencja z instytucjami rządowymi wobec usuwania skutków powodzi.
21. Interwencje związane z uciążliwością hałasem - 1: przeprowadzenie wspólnie z przedstawicielami Starostwa kontroli uciążliwości związanej z hałasem.
22. Realizacja Porozumienia nr 48/GczP/2021 z dnia 12.05.2021 r. dot. programu priorytetowego „Czyste powietrze”. Prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego dla Programu.
23. Sprawozdanie Roczne z funkcjonowania punktu konsultacyjno-informacyjnego w ramach Programu „Czyste Powietrze”.
24. W okresie sprawozdawczym udzielono konsultacji dla 10 osób.
25. Prowadzenie Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków (system: Zintegrowane Ograniczanie Niskiej Emisji). Liczba deklaracji wprowadzonych do systemu: 6582 (w okresie sprawozdawczym wprowadzono 6 sztuk).
26. Weryfikacja złożonych deklaracji. Weryfikacja punktów adresowych w zakresie złożenia / nie złożenia deklaracji.
27. Aktualizacja inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie miasta Nowa Ruda na podstawie systemu ZONE.
28. Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach:
- 1) „Rozbudowa terenu przemysłowego należącego do Matplast Sp. z o. o. polegająca na budowie hali produkcyjno-biurowej”: przedłużenie terminu złożenia wyjaśnień przez RDOŚ we Wrocławiu. Zawiadomienie – Obwieszczenie o wydłużeniu terminu i zmianie terminu załatwienia sprawy przez Burmistrza Miasta Nowa Ruda.
 - 2) Opinia w sprawie wymagania (lub nie) decyzji o środowiskowych uwarunkowań dla zamierzenia polegającego na „budowie nowej bazy Noworudzkich Usług Komunalnych” (zmiana uwarunkowań dla inwestycji).
29. Aktualizacja ewidencji zbiorników bezodpływowych i częstotliwości ich opróżniania;
30. Na terenie miasta Nowa Ruda obecnie zinwentaryzowanych jest 370 zbiorników bezodpływowych (szamba) i 183 przydomowe oczyszczalnie ścieków. W okresie sprawozdawczym wysłano 62 wezwania do przedłożenia umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego/ przydomowej oczyszczalni ścieków zawartej z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Burmistrza Miasta Nowej Rudy na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz okazania dokumentów potwierdzających opróżnienie zbiornika bezodpływowego za 2023 r.
31. Analiza sprawozdań za III kwartał 2024r. składanych przez przedsiębiorców posiadających zezwolenie Burmistrza Miasta Nowa Ruda na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
32. Azbest: aktualizacja bazy azbestowej.
33. Ciepłe mieszkanie:

- 1) Realizacja Umowy o dofinansowanie nr 1466/D/CM/WB/2022 w ramach programu priorytetowego „Ciepłe mieszkanie”.
 - 2) W okresie sprawozdawczym złożonych zostało 6 wniosków o dofinansowanie dla właścicieli lokali mieszkalnych (łącznie 159 wniosków od początku naboru). Wnioski zostały zweryfikowane.
 - 3) W okresie sprawozdawczym przygotowano 6 umów o dofinansowanie - nabór I.
 - 4) Łącznie od początku naboru zrealizowanych zostało 85 przedsięwzięć.
 - 5) Łączna kwota wypłaconego dofinansowania: 772964,24 zł.
 - 6) Realizacja Umowy o dofinansowanie nr 1768/D/CM/WB/2024 w ramach programu priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” (nabór II). Łącznie od początku naboru wpłynęło 12 wniosków. Wnioski zostały zweryfikowane. Przygotowane zostały umowy dla beneficjentów końcowych.
34. Przygotowano 2 odpowiedzi na wnioski o udostępnienie informacji publicznej.
35. Sporządzono cztery oświadczenia dot. naliczenia opłaty do ponoszenia opłat za usługi wodne w celu ustalenia wysokości opłaty zmiennej za wody opadowe lub roztopowe do wód z terenów utwardzonych wyposażonych w urządzenia wodne. Oświadczenia zostały przekazane do PGW Wody Polskie.

II. w zakresie gospodarowania mieniem komunalnym:

1. Zawarcie:

- 7 umów dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów przeznaczonych na cele rolne,
- 5 umów dzierżawy na wniosek na wydzierżawienie gruntów przeznaczonych na cele rekreacyjne;

2. Rozpatrzenie:

- 2 wniosków o zamianę lokali mieszkalnych;
- 1 wniosku dotyczącego przedłużenia umowy najmu lokali socjalnych;
- 1 wniosku o przywrócenie tytułu prawnego do lokalu mieszkalnego;

2a. Wskazano do zawarcia umowy najmu :

- 2 lokale - najem socjalny;
- 1 lokale mieszkalne /umowa na czas nieokreślony;
- 1 do zamiany;;
- 1 do remontu

3. Zarejestrowano: 6 nowych wniosków o przydział lokalu mieszkalnego.

4. Rozpatrzenie:

- 5 wniosków o rozłożenie na raty zaległości czynszowych;
- 2 wniosków o umorzenie;

5. Zawarcie aktów notarialnych na sprzedaż nieruchomości:

- lokale mieszkalne – sprzedaż na rzecz najemcy- ul. Zaulek nr 22/5, ul. Akacyjowa nr 1/II/10, ul. Szpitalna nr 2/I/4, os. XXX -lecia Nr 10/18
- lokale mieszkalne – sprzedaż w trybie przetargowym – ul. Akacyjowa nr 9/I/3, ul. Radkowska nr 39/8,

6. Zarządzeniem Burmistrza przeznaczono do sprzedaży:

- udział 1/ 2 w budynku mieszkalnym – ul. Bema 19

7. Ogłoszono przetargi /rokowania na sprzedaż nieruchomości:

- lokale mieszkalne: ul. Akacyjowa nr 12/II/2

8. Rozpatrywanie spraw związanych z remontami budynków wspólnot mieszkaniowych oraz nieruchomości komunalnych.

9. Wydano 1 decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości.

III. w zakresie wykonywania budżetu miasta:

1. Zmniejsza się dochody oraz wydatki budżetu na łączną kwotę 25 000,00 zł, w tym:

1) 25 000,00 zł – w związku z pismami Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.418.2024.GF z dnia 22.10.2024 r. zmniejszeniu ulegają środki przeznaczone na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych.

2. Zwiększa się dochody oraz wydatki budżetu na łączną kwotę 717 308,00 zł, w tym:

1) 5 400,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.436.2024.GF z dnia 24.10.2024 r. w zakresie dofinansowania opłacania składek na ubezpieczenia zdrowotne.

2) 2 207,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.432.2024.GF z dnia 23.10.2024 r., z przeznaczeniem na realizację pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

3) 493 782,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.426.2024.KK z dnia 23.10.2024 r. w zakresie rezerwy celowej na sfinansowanie wypłat bonu energetycznego.

4) 144 000,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.427.2024.KK z dnia 23.10.2024 r. w zakresie rezerwy celowej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

5) 2 575,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.430.2024.GF z dnia 23.10.2024 r. w zakresie wypłaty świadczeń wychowawczych.

6) 1 500,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.443.2024.MJ z dnia 25.10.2024 r. w zakresie rezerwy celowej na wypłaty jednorazowych zasiłków powodziowych.

7) 800,00 zł – w związku z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Wałbrzychu DWB.3122.30.2024 z dnia 16.10.2024 r. dotacja z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego z dnia 9 czerwca 2024 roku – archiwizacja dokumentów.

8) 23 438,00 zł – w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy za okres 01-30.09.2024 r. z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.

9) 23 113,00 zł – w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.437.2024.MJ z dnia 29.10.2024 r. na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego.

10) 6 000,00 zł – zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.470.2024.HS w związku z decyzją Ministra Finansów nr MF/FS4.4143.3.540.2024.MF.4821 z dnia 31.10.2024 r. zwiększa się dotację celową na wypłatę jednorazowych zasiłków powodziowych.

11) 2 593,00 zł – w związku z pomocą dla uchodźców wojennych z Ukrainy – Fundusz Pomocy (świadczenia rodzinne).

12) 11 900,00 zł - w związku z pismem Wojewody Dolnośląskiego FB-BP.3111.424.2024.KK z dnia 22.10.2024 r. na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku powodzi.

3. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków budżetu na kwotę 926 797,97 zł zgodnie z pkt 3 - tabelarycznej części uzasadnienia. Przeniesienia wynikają z bieżących potrzeb jednostek.

IV. w zakresie infrastruktury społecznej:

1. Przekazano do Urzędu Statystycznego w Krakowie sprawozdanie PS-01 „Sprawozdanie instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz placówek wsparcia dziennego”
2. Wydano 4 decyzje oraz sporządzono wnioski do Kuratorium Oświaty zgodnie z §2 umowy Nr 90/FP/2024 z dnia 27 marca 2024 roku w sprawie wysokości i trybu przekazania środków z Funduszu Pracy z przeznaczeniem dla gmin na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników oraz ich rozliczania, na kwotę 41 972,20 zł.
3. Zgodnie z art. 44 ust. 1 pkt 2 w związku z art. 46 ust. 1 Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych zaktualizowano podstawową kwotę dotacji w październiku roku budżetowego na ucznia uczęszczającego do przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda obowiązująca od 1 listopada 2024 roku. (100%- 1 330,83 zł, 75%- 998,12 zł, 40%- 532,33 zł)
4. Podział środków z Funduszu Pomocy za okres 01-30.09.2024 z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy dla szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Nowa Ruda, w kwocie 23 438,00 zł.

V. w zakresie zagospodarowania przestrzennego, infrastruktury i inwestycji:

1. Przystąpiono do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miejskiej Nowa Ruda - Uchwała 159/XVIII/20 – na etapie opiniowania i uzgadniania.
2. Przystąpiono do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu górniczego złoża „Słupiec-Dębówka” w granicach miasta Nowa Ruda, Uchwała 158/XVIII/20 – na etapie opiniowania i uzgadniania.
3. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu ulic Jasnej i Zagórze w Nowej Rudzie – Uchwała Nr 267/XXXIV/21 – na etapie uzgadniania i opiniowania.
4. Opracowanie Gminnego programu opieki nad zabytkami na lata 2023-2026 wraz z częściową aktualizacją Gminnej ewidencji zabytków – na etapie opiniowania.
5. Przystąpiono do sporządzenia Planu ogólnego Gminy Miejskiej Nowa Ruda - Uchwała nr LXXIII/555/24 - na etapie zawiadamiania.
6. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów inwestycyjnych w rejonie ul. Słupieckiej w Nowej Rudzie – Uchwała nr 469/LXI/23 – na etapie uzgadniania.
7. Przystąpiono do sporządzania projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonach ulic Góra Anny, Spacerowej i Sudeckiej w Nowej Rudzie – Uchwała nr 522/LXIX/23 – na etapie sporządzania projektu.
8. Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru miasta Nowa Ruda – Uchwała nr 533/LXX/23 – na etapie przystąpienia.

9. Wydano następujące dokumenty:

- 1 wstępny projekty podziału
- 3 decyzje o warunkach zabudowy
- wypisów- 5
- zaświadczenia - 1

10. Trwa realizacja umowy na zadanie pn.: „Świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego – gminnych autobusowych przewozów pasażerskich”; Operatorem publicznego transportu zbiorowego będzie firma „Tiger-Bus Michał Osowski z siedzibą: ul. Pniaki 15, 57-430 Jugów; Umowę zawarto na okres 37 miesięcy; Wartość brutto umowy wynosi 3 325 550,26 zł; Stawka za jeden wozokilometr wynosi 8,40 zł netto, a 9,07 zł brutto.
11. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa skateparku w ramach projektu pn.: Modernizacja terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie gmin Partnerstwa Noworudzko-Radkowskiego”; wykonawcą robót jest firma Profintern International FC Sp. z o.o. ul. A. Mickiewicza 37/58, 01-625 Warszawa; Wartość umowna robót wynosi 1.445.250,00 zł brutto; termin realizacji do 12 miesięcy od podpisania umowy (wrzesień 2025r.)
12. Trwa realizacja zadania „Rewitalizacja skweru przy ul. Świdnickiej”; Wykonawcą dokumentacji jest ES Pracownia Krajobrazu Elżbieta Szopińska, ul. Rzeczna 13/1, 51-348 Wrocław; Wartość umowna zadania wynosi 66.420,00 zł brutto.
13. Trwa realizacja zadania pn.: „Przebudowa drogi gminnej ul. Kolejowej w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma SERAFIŃSKI ROADS Sp. z o.o.; Wartość umowna zadania wynosi 5 300 000,00 zł; Termin realizacji do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy (maj 2025r.).
14. Trwa realizacja zadania pn. „Przebudowa ciągu dróg ul. Tadeusza Kościuszki, Os. Piastowskie, ul. Sportowa w Nowej Rudzie”; Wykonawcą robót jest firma SERAFIŃSKI ROADS Sp. z o.o.; Wartość umowna zadania wynosi 4 399 556,29 zł; Termin realizacji do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy (kwiecień 2025r.).
15. Trwa realizacja zadania pn.: „Modernizacja infrastruktury drogowej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda” Polski Ład Edycja 8; Wykonawcą robót jest FIRMA OGÓLNOBUDOWLANA ROBERT MATYSZCZYK z siedzibą w 57-431 WOLIBÓRZ 90/2; Termin wykonania 13 miesięcy od dnia podpisania umowy (sierpień 2025r.). Wartość umowna zadania wynosi 6 990 000,00 zł brutto.
16. Trwa realizacja zadania pn.: „Wykonanie dokumentacji na termomodernizację budynków A,B i C szkoły podstawowej nr 7 w Nowej Rudzie w ramach zadania pn.: Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; wykonawcą dokumentacji jest firma ATELIER ARCHITEKTURY Radosław Żubrycki, ul. Zielone Wzgórze 1, 59-900 Białogórze; wartość umowna prac 109.470,00 zł brutto; termin realizacji zadania do 6 miesięcy od podpisania umowy (kwiecień 2025r.).
17. Trwa realizacja zadania pn.: Rewaloryzacja zabytków sakralnych Parafii p.w. Świętego Mikołaja w Nowej Rudzie”; Wykonawcą jest firma KWADROS BUDOWNICTWO sp. z o.o. ul. Kasztanowa 9, 57-402 Nowa Ruda; Wartość umowna zadania wynosi 929.000,00 zł brutto; Termin realizacji zadania do 14 miesięcy od dnia podpisania umowy (tj. do 16.10.2025r.).
18. Trwa realizacja zadania pn.: „Dostawa i montaż oświetlenia ulicznego w ramach zadania pn.: Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”; Wykonawcą

jest firma Tango Projekt Przemysław Chomik, ul. Słoneczna 2/1, 57-400 Nowa Ruda; Wartość umowna zadania wynosi 486.465,00 zł brutto; termin realizacji zadania do dnia 30 stycznia 2025r.

19. Trwa realizacja zadania pn.: „Budowa parkingu przy basenie w Nowej Rudzie wraz z budową oświetlenia, kanalizacji deszczowej oraz zjazdu z drogi gminnej” w ramach projektu pn.: "Nasz region rowerowy II"; Wykonawcą robót jest Renata Krężel prowadząca działalność gospodarczą pod firmą Renata Krężel Firma Ogólnobudowlana „Krężel”, ul. Sikorskiego 21a, 57-410 Ścinawka Średnia, Wartość umowna robót wynosi 395 823,16 złotych brutto, termin realizacji do 4 miesięcy od podpisania umowy (luty 2025r).
20. W dniu 13 listopada 2024r. została podpisana umowa na dostawę i montaż systemu parkingowego w strefie płatnego parkowania na ul. Bohaterów Getta, Mała Armii Krajowej, Rynek Podjazdowa, Kościelna w ramach zadania "Instalacja infrastruktury system płatnego parkowania". Wykonawcą jest firma MBS COMPUTERGRAPHIK Sp. z o.o. ul. Grodziska 15, 05-870 Błonie. Wartość umowna 152 110,00 zł brutto.
21. Dnia 23 października 2024r. zostało wszczęte postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dla zadania pn.: „Budowa budynku remizy OSP z pomieszczeniami garażowymi oraz socjalnymi w ramach projektu pn.: „Zagospodarowanie terenu pogórniczego poprzez budowę nowej siedziby OSP w Nowej Rudzie – Słupcu

VI. w zakresie rozwoju i promocji miasta:

1. Przygotowanie materiałów prasowych.
2. Przygotowywanie projektów do naboru Małych Projektów 2021-2027 do programu INTERREG PL-CZ.
3. Realizacja projektów w programie INTERREG PL-CZ: "Kultura bez granic", "Nasz region rowerowy II".
4. Przygotowanie nowych projektów do programu INTERREG PL-CZ: „Polsko-czeski Trójstyk - kraina pełna atrakcji” i „Górnicza przygoda - odkryj turystyczne złoto pogranicza”.
5. Rozliczenie projektu pt. „Łagodzenie skutków zmian klimatu poprzez rozwój systemu zielono-niebieskiej infrastruktury na terenie miasta Nowa Ruda” finansowanego z programu Fundusze Norweskie i EOG.
6. Realizacja projektu „Cyberbezpieczny samorząd”.
7. Realizacja projektu pt. Modernizacja dwóch obiektów Orlik w Gminie Miejskiej Nowa Ruda.
8. Realizacja projektu „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda poprzez zakup dwóch autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ładowania”.
9. Realizacja projektu „Koncepcja rozwoju społeczności energetycznych Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego”.
10. Przygotowanie projektów w konkursach o Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027.
11. Realizacja projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027, pt.: Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda (SP7), Termomodernizacja budynku przy ul. Radkowskiej nr 14-16 w Gminie Miejskiej Nowa Ruda, Termomodernizacja budynków

mieszkalnych wielorodzinnych w Gminie Miejskiej Nowa Ruda (Fredry 26, Jeziorna 18, Kościelna 18, K. Jadwigi 1), Zagospodarowanie terenu pogórniczego poprzez budowę nowej siedziby OSP w Nowej Rudzie – Słupcu, Adaptacja budynku po szkole przy ul. Fredry na miejski środowiskowy dom samopomocy w Nowej Rudzie, Zmiana funkcji pogórnich obszarów w Nowej Rudzie na zielone obszary transformacji miejskiej, Wsparcie na starcie (edycja 3)! wsparcie uczniów/uczennic z 3 szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Nowa Ruda w latach 2025-2027, Modernizacja terenów rekreacyjnych i sportowych na terenie gmin Partnerstwa Noworudzko – Radkowskiego (SKATEPARK), Regeneracja przestrzeni publicznej Partnerstwa Noworudzko - Radkowskiego na rzecz turystów i mieszkańców (otoczenie MOK).

12. Przygotowanie i przekazanie materiałów promocyjnych na organizowane w Nowej Rudzie konkursy, spotkania oraz wydarzenia cykliczne.
13. Dystrybucja materiałów promocyjnych oraz nawiązywanie kontaktów dotyczących obsługi ruchu turystycznego.
14. Promocja miasta w mediach społecznościowych.
15. Bieżące sporządzanie raportów z trwałości dla zrealizowanych projektów: "Mini singletrack", "Turystyczny region ZNB", "Polsko-czeski Blog o współpracy", "Palimy się do współpracy", "Promocja turystycznych atrakcji górniczych", "Questy krainy białego i czerwonego piaskowca", "Atrakcje kulturowe ZNB", "Wspólnie dla kultury", „Rowerowy Region”, „Badacz, Matematyk i Lingwista”, Przebudowa ulic Świdnickiej i Piłsudskiego w Nowej Rudzie będących łącznikiem pomiędzy Drogą Sudecką a centrum miasta oraz noworudzką podstrefą WSSE INVEST PARK i drogą 385 do przejścia granicznego w Tłumaczowie”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez przebudowę drogi wraz z budową parkingu i modernizacją oświetlenia na energooszczędne przy ul. Teatralnej w Nowej Rudzie”, „Ograniczenie niskiej emisji w Gminie Miejskiej Nowa Ruda poprzez budowę ścieżki rowerowej oraz oświetlenia energooszczędnego w ulicach Piłsudskiego i Świdnickiej, oświetlenia energooszczędnego w ul. Kłodzkiej oraz parkingu na ul. Cmentarnej”, „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda”, „Rozwój e-usług w mieście Nowa Ruda”, „Rewitalizacja terenów rekreacyjnych wraz z zagospodarowaniem przestrzeni położonych przy ul. Fredry w mieście Nowa Ruda”.
16. **Burmistrz Miasta Tomasz Kiliński wziął udział w wydarzeniach:**
 - 1) Burmistrz Miasta Nowa Ruda wziął udział w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (WZZK), które odbyło się w dniu 28 października 2024 r. o godzinie 09:00 w formie wideokonferencji w temacie koordynacji pomocy rządowej dla powodzi.
 - 2) W dniu Burmistrz Miasta wziął udział w uroczystościach 55-lecia Koła Polskiego Związku Niewidomych w Nowej Rudzie oraz Dzień Białej Laski, które odbyło się w dniu 24 października 2024 r. w restauracji Rycerska w Nowej Rudzie
 - 3) Burmistrz Miasta Nowa Ruda uczestniczył w posiedzeniu Euroregionalnego Komitetu Sterującego Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Glacensis priorytet 2 Turystyka Programu Interreg Czechy – Polska 2021-2027, które odbyło w dniu 25 października 2024 roku w Kłodzku. Tematem spotkania była poprawa wykorzystania potencjału turystyki dla rozwoju gospodarczego obszarów przygranicznych.

- 4) Burmistrz Miasta Nowa Ruda brał udział w spotkaniu grupy roboczej ds. Funduszu Sprawiedliwej Transformacji, które odbyło się dnia 29 października w ARR Agroreg SA przy ul. Kłodzkiej 27 w Nowej Rudzie.
- 5) W tym samym dniu Burmistrz Miasta gościł w noworudzkim ratuszu Panią Monikę Wielichowską – Wicemarszałkinię Sejmu RP. Podczas spotkania została omówiona sytuacja po powodzi w naszym regionie.
- 6) Burmistrz Miasta Nowa Ruda uczestniczył w posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Gmin Ziemi Kłodzkiej które odbyło się dnia 07 listopada br. w miejscowości Kłodzko.
- 7) W dniu 08 listopada 2024r. Burmistrz Miasta na zaproszenie Dyrekcji Przedszkola Niepublicznego Kraina Malucha wziął udział w Obchodach Narodowego Święta Niepodległości
- 8) W dniu 11 listopada 2024r. Burmistrz Miasta uczestniczył w uroczystych obchodach Święta Niepodległości.
- 9) Burmistrz Miasta Nowa Ruda wziął udział w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (WZZK), które odbyło się w dniu 12 listopada 2024 r. o godzinie 09:00 w formie wideokonferencji w temacie usuwania skutków powodziowych.
- 10) Burmistrz Miasta Nowa Ruda uczestniczył w charytatywnym koncercie dla powodzian, który odbył się w dniu 13 listopada 2024r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Nowej Rudzie.
- 11) W dniu 14 listopada 2024r. Burmistrz Miasta na zaproszenie Marszałka Województwa Dolnośląskiego brał udział w XI Dolnośląskim Kongresie Samorządowym.
- 12) Burmistrz Miasta Nowa Ruda wspólnie z przedstawicielem Urzędu Marszałkowskiego uczestniczył w dniu 15.11.2024 r. w organizowanym przez Fundację Ekorozwoju FER we współpracy z Liceum Ogólnokształcącym w Nowej Rudzie happeningu edukacyjnym Wybierz Czyste Zasady.
- 13) W dniu 15 listopada 2024r. Burmistrz Miasta wziął udział w wideokonferencji organizowanej przez Wojewodę Dolnośląskiego – Pana Macieja Awiżenia z udziałem Pana Ministra Marcina Kierwińskiego oraz przedstawicieli Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Tematyka spotkania dotyczyła promes inwestycyjnych, rozwiązań związanych z inwestycjami mieszkaniowymi zaproponowanymi przez Bank Gospodarstwa Krajowego i MSWiA oraz środków pochodzących z rezerwy budżetu państwa przeznaczonych na usuwanie skutków klęsk żywiołowych w zakresie zadań dotyczących remontu i odbudowy po powodzi.
- 14) W dniu 15 listopada 2024r. Burmistrz Miasta uczestniczył w Gali finałowej Plebiscytu Gospodarczego "Sudeckie Kryształ" w miejscowości Trzebieszowice podczas której miała miejsce uroczystość z okazji 30-lecia istnienia Telewizji Sudeckiej.
- 15) W dniu 18 listopada 2024 r. Burmistrz Miasta Nowa Ruda wziął udział w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (WZZK), w formie wideokonferencji.

VII. w zakresie spraw różnych:

1. Dane wygenerowane z raportów systemu teleinformatycznego Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) wg. stanu na dzień 15 listopada 2024r.
 - a) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia **1 stycznia 2024r.** do dnia **15 listopada 2024r.** - **466** w tym:

- wniosek o wpis do CEIDG – 57
 - wniosek o zmianę wpisu do CEIDG – 220
 - wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - 84
 - wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - 55
 - wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - 50
- b) ogólna liczba wprowadzonych wniosków do systemu CEIDG w okresie od dnia **21 października 2024r.** do dnia **15 listopada 2024r.** - 37 w tym:
- wniosek o wpis do CEIDG – 7
 - wniosek o zmianę wpisu do CEIDG – 12
 - wniosek o wpis informacji o zawieszeniu działalności gospodarczej - 10
 - wniosek o wpis informacji o wznowieniu działalności gospodarczej - 5
 - wniosek o wykreślenie wpisu w CEIDG - 3
- c) Raport gminny - Ilość wpisów działalności gospodarczej w CEIDG stan na dzień 15.11.2024r.
(raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe) : **2808 w tym:**
- aktywny - 987
 - działalność nierozpoczęta (data rozpoczęcia działalności we wniosku jest datą przyszłą) - 2
 - działalność prowadzona wyłącznie w formie spółki/spółek cywilnych - 50
 - nie rozpoczął działalności - 23
 - wykreślony - 1319
 - zawieszony - 327
- d) Raport gminny o przedsiębiorcach działających na terenie gminy miejskiej Nowa Ruda – ilość wpisów o statusie innym niż wykreślony. Pominięte dane z wpisów wykreślonych - stan na dzień 15.11.2024r. *(raport może nie uwzględniać wpisów zmigrowanych z ewidencji gminnej, jeśli te zawierały niepełne lub niewłaściwe dane adresowe)* - **1389.**
2. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) : **0**
- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 0
 - powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 0
 - powyżej 18% zawartości alkoholu – 0
3. Ilość wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (detal) : **5**
- do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 2
 - powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) – 1
 - powyżej 18% zawartości alkoholu – 2
4. Burmistrz Miasta Nowa Ruda biorąc pod uwagę opinię Komisji KPPiK, rozpatrzył wnioski w następujący sposób: **1**
- Restauracja „Ruben” - Nowa Ruda, ul. Kłodzka 22 – zgoda do godz. 6:00 od dnia 31 października 2024r. na czas nieokreślony.

Informacja o działaniach związanych z przyjęciem w mieście uchodźców z Ukrainy:

Wg stanu na dzień 18 listopada 2024 r. do placówek oświatowych (szkoły podstawowe i przedszkola) w mieście uczęszcza następująca liczba dzieci z Ukrainy:

1. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2 IM. JANUSZA KORCZAKA W NOWEJ RUDZIE - 8
2. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1 - 3
3. ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 2 - 8
4. PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE " KRAINA MALUCHA" - 2
5. "MALI ODKRYWCY" PRZEDSZKOLE SPORTOWE – 2
6. NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE SIÓSTR SALEZJANEK W NOWEJ RUDZIE - 4

Liczba uczniów ogółem – 27, w tym kobiety 10

BURMISTRZ
[Signature]
Tomasz Kiliński